
２０２１年１２月 

お客様 各位 

ＪＦＥライフ株式会社 

ＪＦＥ旅行券のお取扱いについて 

 

弊社旅行事業縮小に伴い、観光旅行のお取扱いは、２０２２年３月末をもちまして終了させて頂くこ

ととなりました。これまで長年にわたり多くのお客様よりご利用頂き、心より感謝申し上げます。 

 尚、現在、ＪＦＥ旅行券をお持ちのお客様につきましては、２０２２年３月末まで当社旅行センター

でご利用できますが、２０２２年４月以降につきましては、以下の旅行代理店でご利用くださいますよ

うお願い申し上げます。 

お客様には大変ご不便おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．取扱旅行代理店   ※各社の主な店舗や営業時間は下段「各社の主な店舗の一覧」をご覧ください 

1．日本旅行 

 
日本全国の日本旅行でご利用いただけます 

2．両備バスカンパニー 

（倉敷地区の方） 
ＪＦＥ観光センター（構内）のみでご利用いただけます  

3．中国トラベル 

（福山地区の方） 
福山支店他、広島県内の２店舗でご利用いただけます  

 

２．取扱商品（各社共通）            ※詳細は、取扱旅行代理店各社でご確認ください 

1. 各社で企画する国内・海外商品（パッケージツアー、宿泊のみ等） 

2. 各社が受託販売契約する他社商品（ＪＴＢ、近畿日本ツーリスト等） 

3. ご旅行に伴うＪＲ券、航空券、観光入場券等のチケット類 

 

 

３．ＪＦＥ旅行券ご使用上の注意（各社共通）   ※詳細は、取扱旅行代理店各社でご確認ください 

1. ＪＲ・私鉄の回数券類、航空回数券類、商品券、旅行券のお支払いにはご使用いただけません。 

また、ＪＲ券、航空券のみでのご利用はできません。 

2. 保険、外国通貨、土産品、旅行積立のお支払いにはご使用いただけません。 

3. ＪＦＥ旅行券引き換えの際に生じた1,000円以上のおつりは各代理店の旅行券で、1,000円未満のおつ

りは現金でお返しいたします。 

4. ＪＦＥ旅行券で購入された場合、払戻しがある場合は購入箇所でのお取扱いとなります。 

5. ＪＦＥ旅行券は、有効期限内にご使用ください。期限が切れたものはご利用いただけません。 

6. ＪＦＥ旅行券の期限延長はできません。また、紛失時の再発行もできません。 

7. ＪＦＥ旅行券の現金化はできません。 

 

 

以上 


